
 
 
 

 

 

Uchwała Nr XXVII/385/08 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2008 roku 
 

w sprawie powierzenia Powiatowi Złotowskiemu zadania samorządu województwa w zakresie 
leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych od alkoholu  
 
 
Na podstawie art. 8 ust 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U z 2001 Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) w związku z art. 4 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (DZ. U. z 2007 
r. Nr 70, poz. 473 ze zmianami), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 
 

1. Powierza się Powiatowi Złotowskiemu realizację zadania samorządu Województwa 
Wielkopolskiego dotyczącego leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych od 
alkoholu.  

 
2. Powiat Złotowski zrealizuje powierzone zadanie przy pomocy Powiatowego Szpitala w 

Złotowie, w którego strukturach funkcjonuje Poradnia Leczenia Uzależnień.  
 
 
3.  Zasady finansowania oraz szczegółowy zakres przekazanego zadania, o którym mowa w ust. 

1 ustalone zostaną w odrębnym porozumieniu, które podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                      

 
Uzasadnienie Uchwały Nr XXVII/385/08 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2008 roku 
 

 
Jednym z zadań samorządu województwa, wskazanych ustawą o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, 
w szczególności poprzez leczenie, rehabilitacje i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu . 

 
Realizację tych zadań uszczegóławia rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 

1999 roku w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, zasad funkcjonowania i rodzajów 
zakładów lecznictwa odwykowego oraz udziału innych zakładów opieki zdrowotnej w 
sprawowaniu opieki nad osobami uzależnionymi od alkoholu. Wiele placówek leczenia uzależnień 
nie odpowiada wymogom stawianym przez cyt. rozporządzenie, stąd konieczność dostosowania 
tych placówek do wskazanych rozporządzeniem standardów.  
 

       Ww. zadanie powierza się Powiatowi Złotowskiemu, który jest organem założycielskim 
dla Powiatowego Szpitala w Złotowie, w którego strukturach funkcjonuje ambulatoryjna 
placówka leczenia odwykowego tj. Poradnia Leczenia Uzależnień.  

 

       Zasady finansowania oraz szczegółowy zakres przekazanego zadania ustalone zostaną w 
odrębnym porozumieniu, które będzie podlegało opublikowaniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. Powierzenie zadania ma na celu podniesienie jakości udzielanych świadczeń i 
poprawy warunków pracy personelu fachowego i tym samym zwiększenie skuteczności terapii.  

  

 
 
 


